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رزمایش مشترک »ذوالفقار1401« ارتش به عرصه ای برای نمایش اقتدار نیروهای مسلح ایران تبدیل شد

یادداشت

نقل قول خبر

رزمایش مشترک »ذوالفقار1401« ارتش جمهوری اسلامی از نخستین 
دقایق بامداد جمعه، 9دی ماه با رمز مقدس »یا زهرا)س(« آغاز شد؛ 
رزمایشی ســالانه که براســاس تمرینات تقویمی و باهدف تقویت 
آموزش ها و آمادگی رزمی و همچنین اجرای برخی طرح های عملیاتی و 

اطلاعاتی در ارتقای امنیت منطقه انجام می شود. به گزارش همشهری، 
این رزمایش که حد فاصل شــرق تنگه هرمز تا نزدیکی بندر گواتر 
درحال برگزاری است، اهداف مهمی ازجمله هماهنگی میان 4نیروی 
شرکت کننده از ارتش، یعنی نیروی زمینی، دریایی، هوانیروز و پدافند 
هوایی را دنبال می کند و پیام اقتدار نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
به شمار می رود. ازســوی دیگر دراین رزمایش، که در چند مرحله 
تاکتیکی انجام می شود، اســتراتژی ادغام 4نیروی نظامی )زمینی، 

دریایی، هوانیروز و پدافند هوایی( به منظور دســتیابی به اهداف از 
پیش ترسیم شده، ازسوی فرماندهان پیگیری می شود که بررسی ها 
از میدان رزمایش، از موفقیت آمیز بودن مراحل ابتدایی رزمایش در 
تحقق اهداف مدنظر حکایت دارد. به گفته فرماندهان میدانی رزمایش 
»ذوالفقار1401«، قرار است در طول برگزاری این رزمایش تجهیزات و 
سلاح های متعددی آزمایش شوند و عملکرد یکپارچه و مشترک آنان 

مورد ارزیابی قرار گیرد.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

برگزارکننده: ارتش جمهوری اسلامی ایران
نیروهای مشارکت کننده: زمینی، دریایی، هوانیروز و پدافند هوایی

رمز رزمایش: یا زهرا)س(
منطقه: مناطق جنوب شرق، ســواحل مکران، حدفاصل شرق تنگه هرمز تا 

نزدیکی بندر گواتر و دریای عمان تا مدار 10درجه در شمال اقیانوس هند
یگان های عمل کننده: یگان های پیــاده، زرهی، مکانیزه، ســامانه های 

پدافندی، دریایی، شناورهای زیرسطحی و سطحی 

تمرینات رزمایش
  اجرای عملیات غافلگیری دشمن

  رزمایش تیپ های تفنگدار و تکاور نیروی دریایی و تصرف اهداف 

        پیش بینی شده در سواحل مکران
  به کارگیری انواع سلاح و تجهیزات رزمی

   اجرای عملیات  هلی برن و راپل
   عملیات »تاخت آب خاکی« با قابلیت تصرف ساحل دشمن

   اجرای گشت هوایی به منظور تأمین امنیت هوایی نیروهای عمل کننده 
        در سطح

   رصد و پایش آسمان منطقه عملیات ازسوی نیروی پدافند هوایی
   انهدام واحدهای شناور دشمن فرضی

   اجرای عملیات مین ریزی
   دفاع ساحلی توسط توپخانه ساحلی
   اجرای »تازش موتوری« در سواحل 

   هلی برن تفنگداران به وسیله بالگردهای یگان هوا – دریا
   برقراری ارتباط امن میان یگان های عمل  کننده با مراکز فرماندهی

  پرواز پهپادهای ارتش )مهاجر، ابابیل و آرش( بر فراز منطقه عمومی 
        رزمایش، رصد تحرکات نیروهای دشمن و انهدام اهداف از پیش تعیین شده

تجهیزات و تسلیحات به کار گرفته شده در رزمایش 
  شناورهای تندرو )شهاب(

  قایق های هجومی )آذرخش، رعد(
  زیردریایی های مرطوب

  ناوچه های راکت انداز
AB – ۲۱۲بالگردهای  

  ناو آب ـ خاکی تنب
T-۷۲ تانک های  

BMP-۲ نفربرهای  
  پهپادهای »مهاجر6«، »ابابیل 3نوین« و »آرش«

شناسنامه رزمایش ذوالفقار1401

»آذرخش« یک شــناور تندرو و مسلح اســت که قابلیت هایی 
شامل »گشت«، »گشت مسلح«، »تهاجمی« و »ترابری« دارد. 
این شناور می تواند تســلیحات مختلفی ازجمله »»یک تیربار 
12.7میلی متری دوشکا در عقب«، »یک توپ 23میلی متری تک 
لول )23دریایی( در جلو« و »16لوله راکت انداز 107میلی متری 

)لوله بلند(« را حمل کند.

پهپاد »مهاجر6«شناور تندروی آذرخش

پهپاد »مهاجــر6« جدیدترین عضو خانواده پهپاد مهاجر اســت که در رده 
پهپادهای تاکتیکی-رزمی قرار می گیرد و از این پهپاد در انواع ماموریت های 

نظامی و غیرنظامی استفاده می شود.

مشخصات:
سرعت: 200کیلومتر بر ساعت
نوع عملیات: تاکتیکی – رزمی

قابلیت ها: هدایت پذیــری از فواصل دور، حمل تســلیحات زیــر بال ها تا 
40کیلوگرم، نصب و اســتفاده از موشــک های هدایت  لیزری، استفاده از 

بمب های هدایت شونده

پهپاد تهاجمی »آرش«، به عنوان یکی از پهپادهای انتحاری، 
ازسوی متخصصان ارتش جمهوری اسلامی طراحی و ساخته 
شده اســت و با بهره مندی از جســت وجوگرهای متنوع قادر 
خواهد بود اهداف مختلف ثابت و متحرک را با دقت بالا هدف 
قرار دهــد. »آرش« دوربردتریــن پهپاد انتحــاری در جهان 

محسوب می شود.

مشخصات: 
برد: 2هزار کیلومتر

نوع عملیات: تهاجمی - 
انتحاری

قابلیــت: مجهــز بــه جســت وجوگر 
»فروسرخ« و »الکترواپتیکی«، هدف قرار دادن 

اهداف ثابت و متحرک، ضد رادار 

مورد اســتفاده تکاوران دریایی نیروی زمینی ارتش برای 
عملیات دفاع ساحلی و کرانه ای، ساخت صنایع وابسته به 

وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح

»ابابیل3 نوین« با افزایش سرعت و سقف پروازی 16هزارپا قادر است 
مأموریت های مراقبت، شناســایی و جنگ الکترونیــک را با مداومت 

پروازی مناسب در عمق عملیاتی بیش از 400کیلومتر انجام دهد.
برد: 2۵0کیلومتر

نوع عملیات: تجسسی – رزمی
قابلیت: مداومت پروازی ۸ساعته، 

ارتفاع پروازی 16هزارپا )۵000 متر(، 
سرعت200کیلومتر بر ساعت

دریغا شیبانی
در همان سال ها، در کارگروه تخصیص ارز به 
بیماران اعزامی به خارج از کشور، با دلسوزی 
و تشخیص درست خود، هم رضایت بیماران و خانواده های آنها را 
جلب و هم در مصرف ارز صرفه جویی کرد. مدتی نیز ریاست دانشگاه 

تهران را برعهده داشت.
دکترشــیبانی چون دانشگاه دیده و دانشــمند بود و علاوه بر این، 
سال های طولانی با دانشــگاهیانی مانند مهندس بازرگان و دکتر 
سحابی در زندان معاشرت و مجالست کرده بود، زبان متخصصان 
و دانشگاهیان را می دانســت و به همین جهت می توانست چه در 
مدیریت وزارت کشاورزی و چه در دانشگاه تهران با آنان ارتباط برقرار 
و همکاری کند. شیبانی در ایجاد مرکز پیشرفته درمان بیماری های 

قلب در دانشگاه علوم پزشکی سهم عمده ای داشت.
من که از دیرباز شیفته شخصیت دکترشیبانی و ارادتمند به او بودم، 
در سال13۸0 به مناسبت آغاز به  کار آن مرکز، مقاله ای در معرفی او 
به جوانان، تحت عنوان »دکتر شیبانی؛ الگویی برای جوانان« نوشتم 

که در روزنامه اطلاعات به چاپ رسید.
دکترشیبانی 3دوره عضو شورای شهر تهران شد. مردم به فهرستی 
که نام او و مهندس چمران بر بالای آن بود اعتماد کردند و رأی دادند. 
عضویت در شورای شهر تهران آخرین مسئولیت رسمی او در انقلاب 
بود که تا حدود ۸۵سالگی وی ادامه داشت. پس از آن نیز با وجود 
کهولت و بیماری به فعالیت در بعضی مؤسسات خیریه و کارهای 

عام المنفعه ادامه می داد.
از نظر اخلاقی و منش شــخصی، شــیبانی مردی باوقار و صاحب 
شخصیتی استحکام یافته بود. او در زندگی برای خود اصولی داشت 
که هرگز از آن اصــول تخطی نکرد و در عین پافشــاری بر اصول 
اعتقادی و سیاسی خود، با دیگران مهربان بود. شیبانی یک چهره 
شناخته شده کاملا اجتماعی بود. محمدعلی عمویی، از اعضای مهم 
کادر مرکزی حزب توده که در زندان برازجان با او هم بند بوده، در 
کتاب خاطرات خود که تحت عنوان »دُرد زمانه« به چاپ رسیده، 
درباره او می نویسد: »شیبانی قدری خشک و رسمی، اما صمیمی 

و بامحبت است.«1
او در عین  حال که بسیار کم حرف بود، بسیار پرکار بود. در شورای 
مرکزی حزب جمهوری  اسلامی که من هم در آن عضویت داشتم و از 
نزدیک شاهد رفتار و گفتار وی بودم، اهل درازنفسی و پرگویی نبود. از 
گزافه گویی و تندروی پرهیز داشت و از قضاوت های سریع و شتابزده 
درباره اشخاص خودداری می کرد. شیبانی بسیار منظم و متواضع 
بود و هنگامی که به مسجدی یا مجلسی وارد می شد، یکسره به میان 

مردم می رفت و هر جای خالی که پیدا می کرد، همانجا می نشست.
از خصوصیات برجسته و بارز او ساده زیستی و احتیاط تا حد وسواس 
در استفاده از بیت المال بود. از قبل از انقلاب تا پایان عمر در یک خانه 
ســاده و بی آلایش در نزدیکی میدان سپاه تهران سکونت داشت و 
هرگز به فکر توسعه و تجمل بســاط مختصر زندگی خویش نبود. 
لباسی ساده اما مخصوص به خود داشت و به نظر می رسید آگاهانه 
کت و شلوار متعارف را کنار گذاشته است. احتیاط او در استفاده از 
بیت المال مثال زدنی و ستودنی بود. دوستانش در شورای شهر نقل 
می کنند که در شورا هرگز حتی یک استکان چای و یک حبه قند هم 
مصرف نکرده  است. من خود از او نمونه هایی در مراعات بیت المال 

دیده ام که باورنکردنی است.
دکترشیبانی بســیار متدین بود. او را معصوم نمی دانم، اما گمان 
نمی کنم کسی از او آشــکارا گناهی دیده باشد. او عامل به واجبات 
شــرعی و تارک محرمات بود. تا وقتی بیماری بر او غلبه نکرده بود 
پای ثابت نمازجمعه بود. همسر او، خانم مفیدی هم به خانواده ای 
تحصیل کرده و متدین و مبارز تعلق داشت. برادرخانم های او فعال 
سیاسی بودند و محمد مفیدی که قبل از انقلاب سرهنگ طاهری، 
از عوامل مؤثر در کشتار مردم در 1۵خرداد را ترور کرد و اعدام شد، 

یکی از برادران همسر او بود.
شــیبانی در  عین  حال که مرد میدان عمل بود، بــه علم و دانش و 
کتاب هم توجه داشت. از او ترجمه کتابی از فرانسه به نام »حیات و 
هدفداری« به چاپ رسیده که هم کتابی علمی و هم توحیدی است و 
نخستین بار در سال13۵0 توسط شرکت سهامی انتشار منتشر شده 
است. در مقدمه مترجم، وی می گوید: »در به کار بردن لغات طبی، 
از حافظه خود استفاده نمودم؛ زیرا دراین محیط محدود، دسترسی 
به وسایل مطلوب مشکل بود و چه بسا که حافظه نیز درست یاری 

نکرده باشد.«2
از این عبارات به روشنی فهمیده می شــود که وی این کتاب را در 
اوقات فراغت خود در زندان از فرانسه به فارسی برگردانده  است. در 
همین مقدمه، شیبانی درباره مؤلف کتاب چنین اظهارنظر کرده 
 است: »کتابی که از نظر خوانندگان می گذرد ترجمه کتاب روویر، 
استاد فقید تشریح دانشکده پزشکی پاریس است. از کلمات و عبارات 
متن اصلی چنان روح ایمان و اعتقاد به مبدأ آشکار می شد که هر بار 
مصحح و اینجانب را به طلب مغفرت برای روان پاکش وا می داشت.«3

در عالم  سیاست، شیبانی را باید مردی صادق و ثابت عقیده دانست. او 
در اعتقاد به اسلام و عشق به ایران صادق بود، به همین جهت، وقتی 
این هر دو صفت را در امام خمینی)ره( و نهضت او پیدا کرد، اجازه 
نداد تعلقات حزبی مانع از پیوستن کامل او به انقلاب اسلامی شود. 
اعتقاد او به »ولایت  فقیه« سبب شد تا پس از امام خمینی)ره(  نیز در 
پیروی از آیت الله خامنه ای لحظه ای تردید نکند. در چهل وچندسالی 
که از پیروزی انقلاب اسلامی گذشته، شاهد بوده ایم که بعضی افراد 
مشهور که ســابقه مبارزاتی قبل از انقلاب و مسئولیت های بعد از 
انقلاب داشته اند، به تدریج، در قول و فعل خود، از مبانی نخستین 
خود که روزگاری شعار آنها بوده و همگان را بدان فرا می خوانده اند، 
فاصله گرفته و بر سر عقاید سیاسی و انقلابی و حتی دینی خود ثبات  
قدم و استقامت نداشته اند، اما دکترشیبانی هیچ گاه در پیچ و خم های 
سیاست و لغزشگاه ها، ثبات قدم و استواری خود را از دست نداد و 
دچار لغزش نشد. او از مصادیق این آیه قرآن کریم بود که: »انّ الذینَ 
قالوا ربنّا الله ثمُّ استقاموا، تتََنَزّلُ عَلیَهمُ الملائکه ألّا تخَافوا وَ لا تحَزَنوا 

وَ أبشِروا بالجَنّه التّی کنتُم توعَدون« }قرآن، سوره فصلت، آیه30{
اکنون این مرد بزرگ و این شخصیت بزرگوار، پس  از یک عمر طولانی 
و بابرکت، زندگانی فانی را پشت سر گذاشته و حیات ابدی یافته است، 
در حالی  که در کتاب روشن زندگانی وی لکه سیاهی دیده نمی شود. 
سینه او گنجینه ای از خاطرات سیاسی 70سال اخیر بود، اما این مرد 
کم سخن و پرکار با شرح صدری که داشت همه آن رازها را در سینه 
نگاه داشت و تا آن دم که برای همیشه لب از سخن فرو بست، لب 

به سخن نگشود.

پی نوشت ها:
1- عمویی، محمدعلی، دُرد زمانه، تهران: انتشــارات آنزان، 

1377، ص222.
2- روویــر، ه، حیات و هدفداری، ترجمه عباس شــیبانی، تهران: 

شرکت سهامی انتشار، 13۵0، ص9.
3- همان، ص ۸.

ادامه از 
صفحه اول

واکنش رهبری به یک بازداشت
کاظم صدیقی، خطیب نمازجمعه تهران
شهید سلیمانی نقل  می کند یکی از اشرار 
را که مکرر آدم کشــته بود و آشوب ها به 
پاکــرده بــود، وی را بــه مذاکــره دعــوت و 
او را دســتگیر کردیــم، امــا وقتــی خبرش 
را بــه رهبــر انقــاب می دهنــد کــه چنین 
کسی را با چنین روشی دستگیر کردیم، 
ایشــان بــدون تعلــل می فرماینــد همین 
الان آزادش کنیــد، چــرا کــه در مکتب ما 
مهمان را کسی دستگیر نمی کند. / فارس

سخنگو و دبیر هیأت دولت اخیرا در نشستی با طلاب حوزه علمیه تهران در مدرسه مروی پاسخگوی سؤالات آنان 
بود. براساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، علی بهادری جهرمی در این نشست با بیان اینکه تجربه تاریخی ما 
نشان داده دنیای غرب نه تنها حق ما را خورده بلکه هرجا وعده ای داده، زیر آن زده است، گفت: بعد از برجام غربی ها 
قراردادها و تفاهم های بسیاری با ما بستند، اما با عهدشکنی هیچ کدام آنها را اجرایی نکردند. آنها تعدادی هواپیمای 
ملخی بی فایده به ما فروختند و عده ای نیز ساده انگارانه با آن عکس گرفتند ولی هم اکنون 10فروند از 13فروند آن 
در پارکینگ خوابیده است و کار نمی کند. بهادری جهرمی در پاسخ به سؤالی درباره افزایش اخیر قیمت ارز و سکه 
گفت: اخیراً یکی از مجموعه ها گزارش داد که فقط در آبان ماه، 3۵هزار خبر واحد برای القای آینده منفی ارزش 
پول ملی و آینده اقتصادی کشور تولید شده که در نهایت منجر به فرار سرمایه شود و در بازار ارز تأثیر منفی بگذارد.

وزیر کشور در مراسم تودیع و معارفه استاندار خوزستان گفت: دشــمنان انقلاب پس از اینکه از تلاش برای 
ایجاد اغتشاش، ناامنی و نفاق در کشور به نتیجه ای نرسیدند هدف خود را معطوف لطمه زدن به اقتصاد کشور 
کرده اند. دشمنان برای ایجاد اغتشاشات در خوزستان موفق نشدند و کار به جایی رسیده که رسانه های خارجی 
به مردم فحاشی کردند و درنهایت حادثه ترور در ایذه را انجام دادند که خوشبختانه عوامل آن دستگیر شدند. به 
گزارش ایرنا، احمد وحیدی گفت: آنها )دشمنان( با ایجاد نوسانات ارزی، جنگ روانی و تبلیغات عظیم به مردم 
می گویند که پول خود را از بانک ها خارج کرده و به نوعی مردم را ناامید می کنند. وحیدی با بیان اینکه از لحاظ 
ارزی مشکلی نداریم و ارز به میزان کافی داریم اما خریدار آن موجود نیست، افزود: ذخایر کالاهای اساسی تا 

130 درصد افزایش یافته و مشکلی از این بابت نداریم با وجود این دشمن تلاش می کند مردم را ناامید کند. 

تلاش دشمن برای خارج کردن پول مردم از بانک هاهواپیماهای ملخی دولت قبل  از کار افتادند

قلب واقعیت به سبک امپراتوری دروغ!

Hesam Didar
@DidarHesam

قطع برق در فرانسه: هوشیاری انرژی
قطع برق در ایران: چشم انداز تاریکی

و امان از جهل جماعت...
#امپراتوری_دروغ

Maziar Bijani
 @BijaniMaziar

نوشــته خــاک بــر ســر بی عرضــه ات 
کــه بعــد 20 ســال کاریکاتورکشــیدن 
بــرا کیهــان و دفــاع از رژیــم هنــوز 
ویــای  اگــه  لابــد  اجاره نشــینی. 
چهارطبقــه و باغ و ماشــین بهــم داده 
بــودن، می نوشــت خــاک بــر ســر دزد 

غارتگر بیت المال ات.
#عداوت_کور 

#امپراتوری_دروغ

دانیال معمار 
@MemarDanial

مردانی که در دولت شان روزانه بیش 
از ۷00مبتــا بــه کرونــا جان باختنــد، 
کسانی که بانی افزایش ۶۳0درصدی 
قیمــت دلار بودنــد، افــرادی کــه بــا 
بی عرضگی زمینه ساز اعتراضات آبان 
۹۸ شدند، حالا دور هم نشسته اند تا 

برای این دولت نسخه بپیچند!
مرا به خیر تو امید نیست، شر مرسان

#روحانی

سمانه فریدونی 
@feridoni98

روحانی گفته نذاشــتیم قحطی ایجاد 
بشه!

فقط به جای تأمین نیازهای مردم، ارز 
رو به اسمشون گرفتیم، خوراک سگ 

و گربه وارد کردیم.
#میراث_ شوم_ روحانی

سیدمحمد نقیب 
@smnaghib

مضحک تریــن خبــر اینــه کــه روحانی 
راهکار حل مشکات میده!

#امپراتوری_دروغ

حسن روحانی رئیس جمهور پیشین ایران سکوت 
خود را شکست!

با کوچک ترین خطا، رژیم صهیونیستی 
را نابود می کنیم

رمضان شریف، سخنگوی سپاه 
امــروز  نیروهای مســلح کشــور بــه قدرتی 
رســیده اند کــه دشــمنان دنــدان طمــع 
تجــاوز نظامــی  را کشــیده اند و می داننــد 
اگر دســت از پا خطا کنند، با نابودی رژیم 
صهیونیســتی مواجه می شــوند. امروز به 
روزگار صهیونیســت ها نــگاه کنیــد؛ هیچ  
روزی نیســت در ســرزمین های اشغالی با 

مشکلی مواجه نباشند. /  تسنیم

مشخصات:
طول: حدود 13.7۵

عرض:4.9
خدمه:بین 2تا ۸نفر

تســلیحات: بســته به نوع 
ماموریــت راکت اندازهــای 
107میلی متــری، تیربــار 

12.7میلی متری و یک توپ 
23میلی متری
رادار کشف: افق

برد رادار: 30کیلومتر
ســرعت: 60 تا ۸0کیلومتر 

بر ساعت
قدرت موتور:11۵0اسب بخار
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شناور تندروی شهاب

پهپاد »ابابیل3نوین«
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تجهیزات ارتش در رزمایش


